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Obchody XXVII rocznicy powstania Straży Granicznej w ŚlOSG

Maciej Nowak

24 maja funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
obchodzili XXVII rocznicę powstania Straży Granicznej.
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W przeddzień uroczystości w Kościele pw. św. Mikołaja w Raciborzu odbyła się msza
święta w intencji Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, której głównym celebransem był
Kapelan Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych w Lubaniu ks. kpt. SG Jarosław Nowak. We
mszy współuczestniczyli Proboszcz Parafii pw. Św. Mikołaja ks. Adrian Bombelek oraz
Dziekan Ewangelicki Straży Granicznej ks. płk SG Kornel Undas.

Na  głównych  uroczystościach  na  Zamku  Piastowskim  w  Raciborzu  obecni  byli:
Wiceprzewodniczący Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych Poseł na Sejm RP Jerzy
Polaczek,  Wojewoda  Opolski  Adrian  Czubak,  Wicewojewoda  Śląski  Mariusz  Trepka,
władze samorządowe na czele z Prezydentem Miasta Racibórz Mirosławem Lenkiem oraz
Starostą  Raciborskim Ryszardem Winiarskim,  przedstawiciele  współdziałających  służb
mundurowych i instytucji z terenu województwa śląskiego i opolskiego, duchowieństwa,
sądownictwa i prokuratury oraz delegacje służb granicznych z Czech i Słowacji. Wśród
gości  nie  zabrakło  również  przedstawicieli  uczelni  wyższych,  szkół,  harcerstwa,
pracowników  i  funkcjonariuszy  ŚlOSG  z  rodzinami  oraz  mieszkańców  Raciborza.

Gospodarzem uroczystości  był  Komendant  Śląskiego OSG płk  SG Adam Jopek,  który
uroczyście przywitał przybyłych gości i wygłosił okolicznościowe przemówienie.

Jak  co  roku,  święto  było  okazją  do  złożenia  podziękowań  funkcjonariuszom  oraz
pracownikom za ich wzorową pracę i służbę. Wręczone zostały wyróżnienia, odznaczenia
państwowe i  resortowe oraz akty  mianowania na kolejne stopnie  służbowe w Straży
Granicznej.  Podczas  uroczystego  apelu  na  dziedzińcu  Zamku  Piastowskiego  8  osób
otrzymało srebrne medale „Za Długoletnią Służbę”, które na wniosek Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji przyznał Prezydent RP Andrzej Duda. Medalem „Za Zasługi
dla  Straży  Granicznej”,  który  nadał  Minister  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji
odznaczono 8  osób (1  srebrny i  7  brązowych),  natomiast  Komendant  Główny Straży
Granicznej gen. bryg. SG Tomasz Praga nadał 8 funkcjonariuszom Oddziału Odznakę
Straży Granicznej. Płk SG Adam Jopek wręczył 7 osobom Medal Zasłużony dla Śląskiego
Oddziału  Straży  Granicznej,  który  przyznawany  jest  w  dowód  uznania  za  wsparcie
udzielane  ŚlOSG  oraz  tym  osobom,  które  w  sposób  wzorowy,  ponadprzeciętny
wykonywały obowiązki służbowe, a także przejawiały szczególną inicjatywę w służbie lub
pracy.  Pięciu  funkcjonariuszy,  którzy  honorowo  oddają  krew,  otrzymało  odznakę
„Zasłużony  Honorowy  Dawca  Krwi”.

Płk Adam Jopek odebrał z rąk Komendanta Hufca ZHP w Głubczycach hm. Ryszarda
Kańtocha statuetkę „Dar Serca”. Statuetka jest wyrazem podziękowania i wdzięczności za
współpracę i pomoc okazaną Komendzie Hufca ZHP.

Z okazji  Święta Straży Granicznej  awanse na kolejne stopnie służbowe otrzymało 51
funkcjonariuszy,  w  tym:  6  oficerów,  36  chorążych  i  9  podoficerów.  Ponadto  11
funkcjonariuszy, którzy ukończyli szkolenie w zakresie Szkoły Chorążych w Centralnym
Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie, odebrało akty mianowania na stopień
młodszego chorążego SG.



Uroczystość uświetnił pokaz musztry paradnej w wykonaniu Kompanii Reprezentacyjnej
Straży Granicznej oraz koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej z Nowego
Sącza.

Na dziedzińcu zamkowym służby mundurowe zaprezentowały swój sprzęt, pojazdy oraz
uzbrojenie.  Wśród  nich  były  między  innymi:  Jednostka  Wojskowa AGAT,  10  Opolska
Brygada Logistyczna, Służba Więzienna, Policja, Straż Pożarna i Inspekcja Transportu
Drogowego.

Nie  zabrakło  również  czegoś  dla  miłośników  historii.  Eksponaty  ze  swych  zbiorów
wystawiło Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich w Cieszynie.


